



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ปริมาณงาน ยาว ๙๒.๐๐ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณตั้งไว้ ๓๕๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคาากลาง ๓๘๘,๗๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายระยอง ทิมพ์ปรู)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (ป.ป.ช.๐๑)

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้
ยาว ๙๒.๐๐ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๘๘,๗๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ใบสรุปผลการประมาณราคากลาง ค่าก่อสร้าง งานอาคาร (แบบ พร.๕) , ใบประมาณราคากลาง งานก่อสร้าง
งานอาคาร (แบบ พร.๔).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิจิต นวลสกุลนิภา ประธานกรรมการ.....
 - ๖.๒ นายจตุพล นันทน์ธนกุล กรรมการ.....
 - ๖.๓ นายภาคภูมิ เกิดมงคล กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

ที่ นม ๕๘๒๐๓/ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและแบบรูปรายการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ที่ ๒๔๘ / ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คือ

๑. โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ปริมาณงาน ยาว ๙๒ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างสำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ ๑๒ / ๒๕๖๑ และราคากลางเป็นเงิน ๓๘๘,๗๐๐ บาท

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง ต่อไป

-เห็นชอบ

(นายวิจิต นवलสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายวิจิต นवलสกุลนิภา)

-อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายระยอง พิมพ์ปัฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่.....

ใบสรุปผลการประมาณราคากลาง ค่าก่อสร้าง งานอาคาร

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลฯ

แบบเลขที่ 12/2561

ปริมาณงาน กำแพงคอนกรีต ยาว 92.00 เมตร สูง 1.60 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	297,319.20	1.3074	388,715.13	เงินจ่ายล่วงหน้า0%
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	เงินประกันผลงาน0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	388,715.13	
	คิดเป็นเงินเพียง	-	-	388,700.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสามแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร				เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ				บาท/เมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายจตุพล นันทนธกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจตุพล นันทนธกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายนิรุช งามสอน)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายระยอง พิมพ์ปฏ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ใบประมาณราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรั้ว สำนักงานเทศบาลฯ

แบบ ปร.4

ปริมาณงาน กำแพงคอนกรีต ยาว 92.00 เมตร สูง 1.60 เมตร

ตามแบบเลขที่ 12/2561

สถานที่ก่อสร้าง สม.เทศบาลตำบลหนองหวพาน ต.หนองหวพาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานดินถมปรับระดับ		ลบ.ม		-		-	-	
2	งานขุดดินหลุมฐานราก	27.52	ลบ.ม		-	99.00	2,724.48	2,724.48	
3	ทรายรองพื้น	1.34	ลบ.ม	406.54	546.39	99.00	133.06	679.45	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	16.60	ลบ.ม		-	436.00	7,237.60	7,237.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5.58	ตัน	2,383.18	13,292.42			13,292.42	
	- ทรายหยาบ	9.96	ลบ.ม	406.54	4,049.14			4,049.14	
	- หินย่อย	26.24	ตัน	252.34	6,620.47			6,620.47	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,039.86	ก.ก.		-		-	-	
	-เหล็กเสริม RB Ø6 มม.	216.08	ก.ก.	22.31	4,820.74	4.10	885.93	5,706.67	
	-เหล็กเสริม RB Ø12 มม.	1,823.78	ก.ก.	22.70	41,399.81	3.30	6,018.47	47,418.28	
	-ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	61.20	ก.ก.	32.71	2,001.71		-	2,001.71	
6	งานไม้แบบ	201.66	ตร.ม		-	133.00	26,820.78	26,820.78	
	- ไม้แบบคีด 80%	161.328	ลบ.ฟ	401.87	64,832.88		-	64,832.88	
	- ไม้ค้ำยัน คีด 30%	48.3984	ลบ.ฟ	401.87	19,449.87		-	19,449.87	
	- ตะปู คีด 0.25 ก.ก./1 ตร.ม.	40.332	ก.ก.	56.07	2,261.42		-	2,261.42	
7	งานก่ออิฐถือปูนคาน้ำตั้งร่องโซ่แนว	120	ตร.ม		-	105.00	12,594.96	12,594.96	
	- ซีเมนต์ปล็อค (12.5 แผ่น +4%)	1,637	ก้อน	4.91	8,039.36		-	8,039.36	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	809.68	ก.ก.	2.54	2,056.58		-	2,056.58	
	- นํ้ายผสมปูนก่อ	464.21	ก.ก.	2.00	928.43		-	928.43	
	- ทรายหยาบ	3.60	ลบ.ม.	406.54	1,462.96		-	1,462.96	
8	งานฉาบปูนเสา คาน	199.68	ตร.ม		-	100.00	19,968.00	19,968.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	2,406.14	ก.ก.	2.54	6,111.61		-	6,111.61	
	- นํ้ายผสมปูนก่อ	1,537.54	ก.ก.	2.00	3,075.07		-	3,075.07	
	- ทรายละเอียด	7.99	ลบ.ม.	457.95	3,657.74		-	3,657.74	
9	ทาสี	439.58	ตร.ม		-	34.00	14,945.86	14,945.86	
	- สีทาภายนอกทรงพื้น	17.58	แกลลอน	556.07	9,777.58		-	9,777.58	
	- สีทาภายนอกทาทับหน้า	21.98	แกลลอน	528.04	11,605.90		-	11,605.90	
					205,990.07		91,329.13	297,319.20	

ประมาณการโดย

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

หัวหน้าฝ่ายโยธา